
№ 3354 от 18.12.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 13.11.2013 № 3806». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с изменением лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных на 2014 год за счет средств бюджета города Железногорска, 

администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 №  

3806 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан 

города Железногорска на 2014-2016 годы» следующие изменения:  

в приложении «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города 

Железногорска на 2014-2016 годы»: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в размере 

подпрограмм»: 

цифры «704171,474» заменить цифрами «709539,533»; 

слова «2014 год – 229508,512 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 234876,571 

тыс. руб.»; 

цифры «62168,7» заменить цифрами «63682,0»; 

слова «2014 год – 20763,9 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 22277,2 тыс. руб., 

в том числе внебюджетные источники составляют 3,0 тыс.руб.»; 

цифры «511171,973» заменить цифрами «515026,732»; 

слова «2014 год – 168062,243 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 171917,002 

тыс. руб.»; 

2) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан на 2014-2016 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы»: 

цифры «594314,931» заменить цифрами «598440,090»; 

слова «2014 год – 191835,188 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 195960,347 

тыс. руб.»; 

цифры «29220,6» заменить цифрами «29491,0»; 

слова «2014 год – 9740,2 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 10010,6 тыс. руб.»; 

цифры «434263,530» заменить цифрами «438118,289»; 

слова «2014 год – 141412,619 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 145267,378 

тыс. руб.»; 

3) в Паспорте подпрограммы 2 «Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование социальной поддержки семьи и детей на 2014-2016 годы» в строке 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: 

цифры «50671,631» заменить цифрами «50696,331»; 

слова «2014 год – 16870,820 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 16895,520 тыс. 

руб.»; 

цифры «15293,4» заменить цифрами «15318,1»; 

слова «2014 год – 5097,8 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 5122,5 тыс. руб.»; 

4) в Паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области социальной поддержки на 2014-2016 годы» в 

строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: 

цифры «58642,512» заменить цифрами «59860,712»; 

слова «2014 год – 20621,704 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 21839,904 тыс. 

руб.»; 

цифры «17353,5» заменить цифрами «18571,7»; 



 2 

слова «2014 год – 5825,5 тыс. руб.» заменить словами «2014 год – 7043,7 тыс. руб. 

том числе внебюджетные источники составляют 3,0 тыс.руб.»; 

5) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 на трех 

листах; 

6) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 на двух 

листах; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и действует 

до 01.01.2015.  

 

 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
Командакова О.Г. 

2-61-93 

 



Приложение №1 

 к постановлению администрации города 

Железногорска от 18.12.2014 № 3354 

 
Приложение   4 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан города Железногорска на  2014-2016 годы» 

(таблица 6 к Методическим указаниям) 

 

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы «Социальная поддержка 

 граждан города Железногорска на 2014-2016 годы» за счет средств бюджета города Железногорска  (тыс. рублей)  
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы,          

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  
классификации 

Расходы         
(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз  Пр ЦСР ВР 

очередной 

год 

(2014 год) 

первый 

год    

планового   

периода 

(2015 год) 

завершаю

щий  год  

планового   

периода 

(2016 год ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная  

программа  

города 

Железногорска 

«Социальная поддержка граждан 

города  Железногорска на 2014-2016 

годы» 

всего,  

в том  числе:            
х х Х х 22277,2 20737,6 20667,2 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 х Х х 21862,8 20311,5 20241,1 

  Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 
600 х Х х 414,4 426,1 426,1 

Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан на 2014-2016 годы» 

всего,  

в том  числе:            х х Х х 10010,6 9740,2 9740,2 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 х Х х 9924,6 9644,2 9644,2 

  Соисполнитель - Администрация 
города Железногорска 

600 х Х х 86,0 96,0 96,0 



 

 

  2        

Основное 

мероприятие 1.1. 

Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 

 

900 

 

1003 

 

1003 

 

0211473 

 

0211473 

 

200 

 

300 

 

1,9 

 

4176,7 

 

5,0 

 

4257,3 

 

5,0 

 

4257,3 

 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших муниципальные 

должности и лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 1001 0211474 300 3246,8 3000,0 3000,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Мероприятия в области социальной 

политики 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 

900 

 

 

600 

1003 

 

 

1003 

0211488 

 

 

0211488 

300 

 

 

300 

2499,2 

 

 

86,0 

2381,9 

 

 

96,0 

2381,9 

 

 

96,0 

Подпрограмма 2 «Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей 

на 2014-2016 годы» 

всего,  

в том  числе: 
х х Х х 5122,5 5097,8 5097,8 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 
Железногорска 

900 х Х х 4894,5 4868,1 4868,1 

  Соисполнитель - Администрация 
города Железногорска 

600 х Х х 228,0 229,7 229,7 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления  

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 

900 

 

 

600 

1006 

 

 

0104 

0221402 

 

 

0221402 

100 

 

 

100 

997,3 

 

 

228,0 

820,9 

 

 

229,7 

820,9 

 

 

229,7 

Основное 

мероприятие 2.2 

Социальная поддержка семьи и детей Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 

 

900 

1003 

 

1003 

0221475 

 

0221475 

200 

 

300 

0,5 

 

3750,5 

2,2 

 

3925,0 

2,2 

 

3925,0 

Основное 

мероприятие.2.3 

Мероприятия в области социальной 

политики 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

 

900 

 

 

1003 

 

 

0221488 

 

 

300 

 

 

146,2 

 

 

120,0 

 

 

120,0 

 

 



 

 

 

 

 3 
       

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности 

муниципальной поддержки 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 

2014-2016 годы» 

всего,  

в том  числе:            

600 х Х х 100,4 100,4 100,4 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Оказание финансовой поддержки 

социально-ориентированным 

некоммерческим организациям 

Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 600 0113 0231476 600 100,4 100,4 100,4 

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия в области социальной 

поддержки на 2014-2016 годы» 

всего,  

в том  числе:            
900 х Х х 7043,7 5799,2 5728,8 

  Ответственный исполнитель - 
Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 х Х х 7043,7 5799,2 5728,8 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

Участник – МКУ «ЦОД СЗОЗН Г. 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКА» 

900 

 

900 

 

900 

1006 

 

1006 

 

1006 

0241401 

 

0241401 

 

0241401 

100 

 

200 

 

800 

3941,4 

 

234,1 

 

2,5 

3928,5 

 

223,2 

 

9,0 

3928,5 

 

152,8 

 

9,0 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Прочие расходы в области социальной 

политики 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

Участник – МКУ «ЦОД СЗОЗН Г. 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКА» 

900 

 

 

900 

 

1006 

 

 

1006 

 

 

0241477 

 

 

0241477 

 

 

200 

 

 

200 

 

 

112,85 

 

 

19,35 

 

 

147,3 

 

 

0,0 

 

147,3 

 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления  

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 1006 0241402 100 2733,5 1491,2 1491,2 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение №2 

 к постановлению администрации города 

Железногорска от 18.12.2014 № 3354 
 

Приложение   5 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан города Железногорска на  2014-2016 годы» 

(таблица 7 к Методическим указаниям) 

 

 

                                                                      
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2014-2016 годы» (тыс. рублей) 

 
 

Статус Наименование муниципальной      
программы, подпрограммы  

    муниципальной программы, основного 
мероприятия 

Источники ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов   (тыс. руб.), годы 

очередной год 
(2014 год) 

первый год  
планового  

периода  
(2015 год) 

завершающий 
год планового 

периода 
(2016 год) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная   

программа  города 

Железногорска      

«Социальная поддержка граждан города  

Железногорска на 2014-2016 годы» 

всего 234876,571 234307,454 240355,508 

федеральный бюджет 40682,369 43661,634 46486,798 

областной бюджет 171917,002 169908,220 173201,51 

местный бюджет 22274,2 20737,6 20667,2 

внебюджетные источники  3,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан на 2014-2016 годы» 

всего 195960,347 198190,726 204289,017 

федеральный бюджет 40682,369 43661,634 46486,798 

областной бюджет 145267,378 144788,892 148062,019 

местный бюджет 10010,6 9740,2 9740,2 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

всего 4178,6 4262,3 4262,3 

местный бюджет 4178,6 4262,3 4262,3 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Пенсионное обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и лиц, замещавших 
должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

всего 3246,8 3000,0 3000,0 

местный бюджет 3246,8 3000,0 3000,0 



 

 

 2     

Основное 
мероприятие 1.3. 

Предоставление социальных выплат и мер  
социальной поддержки отдельным категориям  

граждан за счет субвенций из федерального и 
областного бюджета 

всего 185949,747 188450,526 194548,817 

федеральный бюджет 40682,369 43661,634 46486,798 

областной бюджет 145267,378 144788,892 148062,019 

Основное 
мероприятие 1.4. 

Мероприятия в области социальной политики всего 2585,2 2477,9 2477,9 

местный бюджет 2585,2 2477,9 2477,9 

Подпрограмма 2   «Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование социальной поддержки семьи 

и детей на 2014-2016 годы» 

всего 16895,520 16890,324 16910,487 

областной бюджет 11773,020 11792,524 11812,687 

местный бюджет 5122,5 5097,8 5097,8 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

всего 3358,3 3183,6 3183,6 

областной бюджет 2133,0 2133,0 2133,0 

местный бюджет 1225,3 1050,6 1050,6 

Основное 
мероприятие.2.2 

Социальная поддержка семьи и детей всего 13391,020 13586,724 13606,887 

местный бюджет 3751,0 3927,2 3927,2 

областной бюджет 9640,020 9659,524 9679,687 

Основное 
мероприятие 2.3. 

Мероприятия в области социальной политики всего 146,2 120,0 120,0 

местный бюджет 146,2 120,0 120,0 

Подпрограмма 3  «Повышение эффективности муниципальной 

поддержки социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 2014-2016 годы» 

всего 180,8 180,8 180,8 

областной бюджет 80,4 80,4 80,4 

местный бюджет 100,4 100,4 100,4 

Основное 
мероприятие 3.1. 

Оказание финансовой поддержки социально-
ориентированным некоммерческим организациям 

всего 180,8 180,8 180,8 

местный бюджет 100,4 100,4 100,4 

областной бюджет 80,4 80,4 80,4 

Подпрограмма 4  «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области 

социальной поддержки на 2014-2016 годы» 

всего 21839,904 19045,604 18975,204 

областной бюджет 14796,204 13246,404 13246,404 

местный бюджет 7040,7 5799,2 5728,8 

внебюджетные источники 3,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4.1. 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

всего 8226,404 8164,104 8093,704 

местный бюджет 4178,0 4160,7 4090,3 

областной бюджет 4048,404 4003,404 4003,404 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Прочие расходы в области социальной политики всего 132,2 147,3 147,3 

местный бюджет 129,2 147,3 147,3 

 внебюджетные источники 3,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4.3. 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

всего 13481,3 10734,2 10734,2 

местный бюджет 2733,5 1491,2 1491,2 

областной бюджет 10747,8 9243,0 9243,0 



 

 

 


